Sulpicij seueritas.

Locus Aristotelis,

Aegyptiae mulieres.

Pudica matrona epitaphium.

V. Briff. formul. fol. 796. & Embl. l. 2. iunij. & Tiraquel. leg.

Non illis studij vulgo conquirere amantes:
 Illis ampla satis forma, pudicitia.
 Porro didicimus ex veterum historijs mulieres olim testudineas imagines gestare solitas, quas Veneri consecrarent. Apud Aegyptios tanta fuit pudicitiae muliebris cura, ut patrio inuitato calceorum vltus esset interdictus mulieribus, ne tam sepe palam conspicerentur, sed tanquam testudines in sua cochela manere cogentur. Ex quo intelligimus, non postremam fuisse matronarum laudem, si domo non nisi necessariò excederent, operaque muliebria tractarent. Legi epitaphium quoddam vetus pudicae cuiusdam matronae Romanae, quod ita se habet:
 Hospes quod dico, paulum est, astra, ac polle.
 Haec est sepulchrum hanc pulchrum pulchrae foemina,
 Nomen parentes nominarunt Claudiam,
 Solum maritum corde dilexit solum.
 Quatos donos creauit, horum alterum in terra linguat, alium sub terra locat;

Sermone lepido, tum auctoris inaccessu commo-
modo:
 Domum seruaui, lanam fecit. Dixi. abei. fol. 259.
 Quae postrema verba mihi in memoriam veterum reuocet veterum morem, quo nouam nuptam in pelle lanata iuebant considerare: quo gestu polliceri videbantur marito, se adductas ad praestandam lanificij operam. Sed & hodie in plerisque locis Italiae postero die quam mulier est ingressa mariti domum, illi e geniali thoro prodeunti manè propinqui obuiam veniunt, eique offerunt fufum, colum, lanam, acum, forficem, omneque vas domesticum, ut cuiusque primum est; quò admoneatur officij mulieris, aequae non ad delicias, sed ad ea curanda, quae domi necessaria sunt & accommodanda, vocari statim intelligat. Aufon. Parentalib. in Emilia Aormia matre:
 Morigera uxoris virtus cui contigit omnis;
 Fama pudicitia, lanificaeq; manus,
 Coniugijq; fides. &c.
 Item in Veria Liceria:
 Huius si probitas, si forma & fama, fidesq;
 Morigera uxoris, lanificaeq; manus.
 Naumachus ita de officio matrisfamilias:
 λήπε δὲ οἱ τὰ δὲ * ἠφι τὰ καὶ δύναται,
 πονέσθαι,
 σοὶ δὲ τὰ οἰοφελὴ μελέτω, μετὰ πάντων
 φυλάσσει.
 μή δὲ μὴ ἐπιτενε, τὰ μὴ δεύεις ἐστὶ γυνὴ
 νακας.
 Relinquo illi (hoc est, viro) externa, qua consicere negotia potest,
 Tua cura sit rei familiaris, & custodia;
 Nec ipsum percontare de rebus, quas nefas est mulieres nosse.
 Egregiè ille quidem & veridicè: sed non illibenter adiungerem elogia longè praecleara bonae matrisfamilias apud paucos graphum Hebraeorum, nisi esset in omnium manibus; & quae de Aspasia retulit Aelianus libris historiae variae. Thucydides sic probam mulierem describit, de cuius laude vel vituperio minimus sit sermo. Lacedaemonij non ferebant uxores ab alijs laudari, quod oporteret illas solis maritis esse notas. Simonides uxorem laudat, quae si nullis est apicula, casta, frugalis, intenta operi, non vagabunda, fouens sobolem. Sic Laccrua quaedam captiua cum interrogaretur, quid bonae rei sciret? Probe, inquit, regere domum. Et haec non vulgatis ars est in muliere. Verùm quia contrarium oppo-